
Dodatek č. 3 k Prováděcí smlouvě č. 3 PS3

Dodatek č. 3

k Prováděcí smlouvě č. 3

Vývoj Systému ADIS v oblastech daňového portálu a integračního daňového
rozhraní ze dne 31. 1. 2020, č. 20/7700/0054, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16. 11. 2020

č. 20/7700/0054/01D a Dodatku č. 2 ze dne 5. 1. 2021, 
č. 20/7700/0054/02D (dále jako „Prováděcí smlouva“)

číslo Dodatku č. 3 Objednatele: 20/7700/0054/03D

(dále jen „Dodatek č. 3“)

uzavřený na základě Rámcové dohody „ADIS – Zajišťování vývoje Systému ADIS, podpora
provozu, pozáruční servis, služba ADIS Hot-line, konzultační služby a technická podpora“ uzavřené
dne 21. 11. 2019, (číslo Smlouvy Objednatele: 19/7700/0336) (dále jako „Smlouva“).

SMLUVNÍ STRANY

O2 IT Services s.r.o.
Se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, 140 00 Praha 4
Zastoupená: Key Account Managerem
IČO:   02819678
DIČ: CZ02819678
Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  oddíl C,
vložka 223556
Bankovní spojení: 
Kontaktní  osoba ve  věcech smluvních  pro věcná jednání  v rámci  této Prováděcí  smlouvy:  

Key Account Manager 

 („Zhotovitel“)

a

Česká republika – Generální finanční ředitelství
Se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
Zastoupená:  generální ředitelkou
IČO:    72080043
DIČ: CZ72080043             

Bankovní spojení:       

(„Objednatel“)

(Objednatel  a  Dodavatel  dále  společně  jako „Smluvní  strany“,  každý samostatně  jako „Smluvní
strana“)

Strana 1 z 4



Dodatek č. 3 k Prováděcí smlouvě č. 3 PS3

Smluvní strany se v souladu s čl. 12 odst. 12.4 Prováděcí smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 3
v následujícím znění:

Preambule

(A) Tento Dodatek č. 3 je uzavírán v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  V souladu  s tímto  ustanovením  dochází  k doplnění
Vývojového  cyklu  Aplikace  ADIS  ve  vztahu  k části  předmětu  plnění  Prováděcí  smlouvy -
„Úprava,  rozšíření,  modernizace  daňového  portálu“  (dále  jen  „DPR“)  o  nový  krok,  a  to
konkrétně  pilotní  provoz  ve  smyslu  Přílohy  1  Smlouvy,  a  s tím  souvisejícím  úpravám
harmonogramů dotčených distribučních termínů, stejně jako práv a povinností Smluvních stran.

(B) Důvodem  uzavření  tohoto  Dodatku  č. 3  je  vzájemná  dohoda  Smluvních  stran  o  účelnosti
realizace pilotního provozu v rámci Vývojového cyklu Aplikace ADIS ve vztahu k DPR, který
umožní  ověření  funkčnosti  Díla  v produkčním  prostředí,  s  tím  nutnost  upravit  práva  a
povinnosti Smluvních stran, a to v rozsahu níže uvedeném. 

(C) Pro plnění na základě tohoto Dodatku č. 3 platí podmínky stanovené Smlouvou a Prováděcí
smlouvou, s výjimkami stanovenými v tomto Dodatku č. 3.

1. PŘEDMĚT DODATKU Č. 3

1.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že se Časový harmonogram dílčích plnění dle Vývojového
cyklu Aplikace ADIS definovaný v bodě 1.3 Přílohy č. 1 Prováděcí smlouvy se v rámci dis-
tribučních termínů Z5, Z6 a Z6a, a to ve vztahu k DPR, doplňuje o nový krok Vývojového cyk-
lu Aplikace ADIS - Pilotní provoz, jehož doba trvání je stanovena na 23 (slovy: dvacet tři)
kalendářních dnů (dále jen „Pilotní provoz“).

1.2 Účelem Pilotního provozu je ověření  vybrané funkčnosti  DPR v produkčním prostředí  a od-
stranění případných nedostatků a chyb zjištěných u příslušné verze Aplikace ADIS před jejím
zpřístupněním široké veřejnosti v rámci ostrého provozu. 

1.3 V souvislosti se začleněním Pilotního provozu do Vývojového cyklu Aplikace ADIS dle odst.
1.1 tohoto Dodatku č. 3 se Smluvní strany dohodly na úpravách jednotlivých kroků harmo-
nogramů distribučních termínů Z5, Z6 a Z6a a termínů jejich realizace dle Prováděcí smlouvy.

V následující tabulce jsou uvedeny nově definované kroky a jejich termíny, jakož i nové termí-
ny jednotlivých kroků harmonogramu dle Prováděcí smlouvy. 

Harmonogram vyjmenovaných kroků distribučních termínů Z5, Z6 a Z6a

Krok Počátek kroku Konec kroku

PTP Podpis závěrečného protokolu o testování 01. 02. 2021 -

POV Příprava ostré verze

IIT Integrace, instalace a testy ostré verze v ATS

OVZ Předání ostré verze zákazníkovi 11. 01. 2021

OVZ Předání opravné ostré verze 41.23.1 zákazníkovi 01. 02. 2021

SKO Školení zákazníka k ostré verzi

CDV Celoplošná distribuce opravné ostré verze (kalendářní 
dny)

04. 02. 2021 18. 02. 2021

Pilotní provoz 05. 02. 2021 27. 02. 2021

POO Předání opravné ostré verze 15. 02. 2021

Celoplošná distribuce opravné ostré verze 16. 02. 2021 12. 03. 2021

UPP Ukončení pilotního provozu 27. 02. 2021

CNV Celoplošné nasazení verze 13. 03. 2021

Strana 2 z 4



Dodatek č. 3 k Prováděcí smlouvě č. 3 PS3

1.4 Zhotovitel se zavazuje Objednateli předat novou opravnou ostrou verzi dne 15. 2. 2021. 

1.5 Objednateli je zachováno právo do 14 kalendářních dní od ukončení Pilotního provozu dle od-
stavce 1.3, článku 1, tohoto Dodatku č. 3 vyzvat Zhotovitele k vytvoření nové opravné ostré
verze Aplikace ADIS v případě, že po ukončení Pilotního provozu nastane havárie týkající se
DPR dle Smlouvy zdokumentovaná v HL SŘA. Pokud v této lhůtě nebude Zhotovitel vyzván
k předložení nové opravné ostré verze dle předchozí věty tohoto odstavce, bude nasazení do-
dávek považováno za úspěšné a bude podepsán Protokol o nasazení ostré verze.

1.6 Smluvní strany se dohodly, že Dílčí plnění bude považováno ve vztahu ke kroku CNV za prove-
dené Zhotovitelem a akceptované podle pravidel čl. 6.2 Smlouvy, přičemž příslušným protoko-
lem se v tomto případě rozumí Protokol o nasazení ostré verze. Pro vyloučení pochybností však
Smluvní strany v této souvislosti současně deklarují, že pro účely čl. 6.2 písm. ii) Smlouvy bude
běh lhůty 10 pracovních dnů navazovat na ukončení Pilotního provozu.

2. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SOUVISEJÍCÍ S PILOTNÍM PROVOZEM 

2.1 Zhotovitel se zavazuje, že do spuštění Pilotního provozu v termínu uvedeném v čl. 1 odst. 1. 3
tohoto Dodatku č. 3 odstraní ty chyby, k jejichž vyřešení v tomto termínu se (prostřednictvím
Poddodavatele)  zavázal  v  návrhu Závěrečného protokolu o testování  verze 41 ADIS – dis-
tribuční termíny Z5, Z6 a Z6a, zaslaném Objednateli dne 1. 2. 2021 (dále jen jako „Návrh závě-
rečného protokolu o testování“), a to za předpokladu že Objednatel poskytne k jejich řešení
veškerou nutnou součinnost. Návrh závěrečného protokolu o testování tvoří Přílohu č. 2 tohoto
Dodatku.

2.2 Zhotovitel se zavazuje, že veškeré chyby uvedené v návrhu Závěrečného protokolu o testování,
které nebyly odstraněny způsobem dle předchozího odstavce, odstraní v termínech ujednaných
s Objednatelem,  a  to  za  předpokladu,  že  Objednatel  poskytne  k jejich  odstranění  veškerou
nutnou součinnost.

2.3 Zhotovitel se zároveň zavazuje, že odstraní veškeré chyby příslušné verze Aplikace ADIS, které
se u ní vyskytnou během Pilotního provozu v termínech ujednaných s Objednatelem, a to za
předpokladu, že Objednatel poskytne k jejich odstranění veškerou nutnou součinnost. 

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

3.1 Na  základě  Úpravy  harmonogramů  dochází  k posunům  fakturačních  termínů  v rámci  dis-
tribučních termínů Z5, Z6 a Z6a v souladu s následující tabulkou.

Fakturační 

termín

Předpokládaný

měsíc/rok
Definice fakturačního termínu

PTP / Z5 02/2021
Protokolární splnění kroku "Podpis závěrečného protokolu o 
testování" pro distribuční termín Z5

CNV / Z5 03/2021
Protokolární splnění kroku "Celoplošné nasazení verze" pro 
distribuční termín Z5

PTP / Z6 02/2021
Protokolární splnění kroku "Podpis závěrečného protokolu o 
testování" pro distribuční termín Z6

CNV / Z6 03/2021
Protokolární splnění kroku "Celoplošné nasazení verze" pro 
distribuční termín Z6

PTP / Z6a 02/2021
Protokolární splnění kroku "Podpis závěrečného protokolu o 
testování" pro distribuční termín Z6a

CNV / Z6a 03/2021
Protokolární splnění kroku "Celoplošné nasazení verze" pro 
distribuční termín Z6a

Strana 3 z 4



Dodatek č. 3 k Prováděcí smlouvě č. 3 PS3

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

4.1 Pojmy uvedené v tomto Dodatku č. 3 velkými písmeny mají stejný význam jako tytéž pojmy
uvedené v Prováděcí smlouvě a ve Smlouvě, není-li v tomto Dodatku č. 3 výslovně stanoveno
jinak.

4.2 Práva a povinnosti Smluvních stran v tomto Dodatku č. 3 výslovně neupravené se řídí Prováděcí
smlouvou a Smlouvou.

5. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

5.1 Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem
jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

5.2 Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálů, z nichž každá
ze Smluvních stran obdrží dva (2) stejnopisy.

5.3 Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetly,
že byl uzavřen po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na dů-
kaz čehož připojují níže své podpisy.

5.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 jsou jeho 2 přílohy:

Příloha č. 1 – Plná moc pro vystavená Zhotovitelem ze dne 13. 8. 2019

Příloha č. 2 – Návrh Závěrečného protokolu o testování ze dne 1. 2. 2021

V Praze dne 5. 2. 2021 V Praze dne 5. 2. 2021 

O2 IT Services s.r.o. Česká  republika  –  Generální  finanční
ředitelství

_______________________________________ _______________________________________

Jméno: 
Funkce: Key Account Manager

Jméno: 
Funkce: generální ředitelka

Strana 4 z 4


	1. Předmět Dodatku č. 3
	Harmonogram vyjmenovaných kroků distribučních termínů Z5, Z6 a Z6a
	Krok
	Počátek kroku
	Konec kroku
	PTP
	Podpis závěrečného protokolu o testování
	01. 02. 2021
	-
	POV
	Příprava ostré verze
	IIT
	Integrace, instalace a testy ostré verze v ATS
	OVZ
	Předání ostré verze zákazníkovi
	11. 01. 2021
	OVZ
	Předání opravné ostré verze 41.23.1 zákazníkovi
	01. 02. 2021
	SKO
	Školení zákazníka k ostré verzi
	CDV
	Celoplošná distribuce opravné ostré verze (kalendářní dny)
	04. 02. 2021
	18. 02. 2021
	Pilotní provoz
	05. 02. 2021
	27. 02. 2021
	POO
	Předání opravné ostré verze
	15. 02. 2021
	Celoplošná distribuce opravné ostré verze
	16. 02. 2021
	12. 03. 2021
	UPP
	Ukončení pilotního provozu
	27. 02. 2021
	CNV
	Celoplošné nasazení verze
	13. 03. 2021
	2. další práva a POVINNOSTI související s pilotním provozem
	3. platební podmínky
	4. Ostatní ujednání
	5. Závěrečná ujednání

